
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Superintendência Regional em Mato Grosso

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP)

Às 10:27 horas do dia 25 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2021, referente ao
Processo nº 21212000165/2020-, o pregoeiro, Sr(a) SOLANGE FERREIRA DE MORAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btu, tensão: 220 v, tipo:
split hi wall, modelo: fancolete hidrônico, características adicionais 1: controle remoto s,fio, inverter
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.682,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NVF  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  CLIMATIZACAO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.560,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/01/2022
10:27:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.401.446/0001-05, Melhor lance: R$
1.560,0000

Item: 2

Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 12.000 btu, tensão: 110,220 v,
tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto,display digital,timer,selo procel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.924,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NVF  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  CLIMATIZACAO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.830,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/01/2022
10:27:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.401.446/0001-05, Melhor lance: R$
1.830,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 2 25/01/2022 09:29



Item: 3

Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu, tensão: 110,220 v,
tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto,display digital,timer,selo procel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.866,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NVF  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  CLIMATIZACAO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
2.866,7600 e a quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2022
10:27:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.401.446/0001-05, Melhor lance: R$
2.866,7600

Item: 4

Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 24.000 btu, tensão: 110,220 v,
tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto,display digital,timer,selo procel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.637,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NVF  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  CLIMATIZACAO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
3.637,0700 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/01/2022
10:27:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.401.446/0001-05, Melhor lance: R$
3.637,0700

Item: 5

Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 30.000 btu, tensão: 220 v, tipo:
split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto s,fio, quente,frio, selo procel, garantia: 1
ano
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.850,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NVF  COMERCIO  E  SERVICOS  DE  CLIMATIZACAO  EIRELI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
4.500,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
25/01/2022
10:27:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NVF COMERCIO E SERVICOS DE
CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 41.401.446/0001-05, Melhor lance: R$
4.500,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 2 25/01/2022 09:29


